К а л у ж с к а я  о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 г. № ап

О проведении второго районного
фестиваля «Душа ребенка» в рамках
празднования Всемирного дня ребенка

В целях поддержки и признания заслуг одарённых, талантливых и инициативных детей и
подростков, добившихся серьёзных результатов в учёбе, спорте, культуре и искусстве,
гражданско-патриотической деятельности, администрация муниципального района «Город
Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Провести 20 ноября 2024 года в муниципальном казенном учреждении «Дворец
культуры им. Г.Д. Гогиберидзе» второй районный фестиваль «Душа ребенка» (далее-
Фестиваль). Время проведения 11.00 ч.

2. Внести изменение в п.2 положения о Дипломе главы администрации муниципального
района «Город Людиново и Людийовский район» «Гордость Людиново», установив квоту на 58
(пятьдесят восемь) Дипломов по 5 различным областям деятельности детей (приложение 1)

3. Утвердить положение о Дипломе главы администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район» с изменениями в п.2 (приложение).

4. Отделу культуры администрации муниципального района (Макарова И.В.) обеспечить
организацию и проведение Фестиваля. _____

5. Отделу образования (Денисова М.А), отделу спорта, туризма и молодежной политики
(Рысина О.А.) администрации муниципального района принять участие в подготовке и
проведении Фестиваля.

6. МБУ «Агентство «Мой город» (Кирюшина М.В.) организовать работы по очистке
территории перед МКУ «Дворец культуры им. Г.Д. Гогиберидзе».

7. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновскии» С.И. Шарову обеспечить
общественный порядок на время проведения Фестиваля.

8. Контроль за исполнением данного '-^становления возложить на и.о. заместителя
главы администрации муниципального района«Город Людиново и ^ д и н о в с к и й  район» М.А.
Денисову. /  •«  '  ^

9. Настоящее постановление вступает I

Глава администрации
муниципального района С.В. Перевалов

/  /
П рИ Л О ^ЕЯ Й еу'
к постановлению администрации
муншжда/но^Я^рна
«Город Людиново и Людиновский район»

ПОЛОЖЕНИЕ „
о Дипломе главы администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район» «Гордость Людиново»

1 Диплом главы администрации муниципального района «Город Людиново и
Людиновский район» «Гордость Людиново» (далее - Диплом) является формой поощрена
главы администрации муниципального района «Город Люданово и Людиновскии район» детей,
“ Г а  течениекалендарного года показали высокие результаты в различных направлениях

д е я т е л ь н о с т и ^ ^  ^  ^  ^  восемь) Дипломов по 5 (пяти) различным

областям деятельности детей (приложение 1) к настоящему Положению
3. Дипломом награждаются дети в возрасте до от 7 до 17 лет (включительно), местом

жительства которых является Людиновский район. „„„„„
4 Награждение Дипломом проводится по представлению профильных отделов

администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновскии район»,
образования, культуры, спорта, туризма, молодежной политики, ежегодно, за 30 ('^ и™ ^ )  дней
до проведения мероприятия, на котором вручаются награды. В комиссию по наградам при
администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновскии район»
представляют к рассмотрению наградные материалы кандидатов на награждение Диплом .

анкету кандидата (приложение 2) к настоящему Положению,
копии документов, подтверждающих соответствие кандидата заявленной категории

(дипломов, грамот, благодарностей, приказов, похвальных листов);
согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных

ДИД5 Комиссия по наградам проводит отбор кандидатов на награждение Дипломом.
6 Награждение Дипломами производится ежегодно на основании постановления главы

администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновскии район». Повторное
награждение Дипломом кандидата не производится. _

7 Оформление документов о награждении, учет и регистрацию награжденных
Дипломами осуществляет комиссия по наградам при администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район». „ „„„к

8 Каждому награжденному вручается Диплом в рамке, подписанн
администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновскии район», районном
Фестивале «Душа ребенка».

Приложение 1
к положению о Дипломе

главы администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

«Г ордость Людиново»

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий и количество Дипломов главы администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район» «Гордость Людиново»

№
п/п

Категория награждаемых Ответственный
за предоставление

наградных
документов

Количество
дипломов

1. Дети-инвалиды, занимающие
активную жизненную позицию и

добившиеся высоких результатов.

Государственное
бюджетное
учреждение

Калужской области
"Центр социальной

помощи семье и
детям "Чайка"

3 шт.

2. Дети -победители конкурсов в
области культуры и искусства

Отдел культуры
администрации

муниципального
района «Город

Людиново и
Людиновский район»

15 шт.

3. Дети-активные участники
волонтерского движения

Отдел спорта,
туризма, молодежной

политики
администрации

муниципального
района «Город

Людиново и
Людиновский район»

10 шт.

4. Дети-победители интеллектуальных
конкурсов, региональных этапов

всероссийских олимпиад
школьников, ежегодных Областных
научно-практических конференций,

победители конкурса «Большая
перемена»

Отдел образования
администрации

муниципального
района «Город

Людиново и
Людиновский район»

15 шт.

5. Дети-победители международных,
всероссийских, региональных

спортивных соревнований

Отдел спорта,
туризма, молодежной

политики
администрации

муниципального
района «Город

Людиново и
Людиновский район»

15 шт.

Приложение 2
к положению о Дипломе

главы администрации муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

«Гордость Людиново»

АНКЕТА
для награждения Дипломом главы администрации муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район» «Гордость Людиново»

1. Фамилия,___________________________________________________________________
Имя, Отчество__________________________________________________________________

2. Дата рождения (число, месяц, год)____________________________________________

3. Место рождения____________________________________________________________

4. Домашний адрес____________________________________________________________

5. Место
учебы_________________________________________________________________

6. Адрес образовательной
организации___________________________________________

7. Класс, курс__________________________________________________________________

8. Отличник учебы (да/нет)_____________________________________________________

9. Наличие инвалидности_____________________________________

10. Сведения о родителях (законных представителях): (ФИО, дата рождения, род
занятий)

11. Категория семьи
(полная/неполная)_____________________________________________

12. Характеристика кандидата на награждение Дипломов главы администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» «Гордость Людиново»,
с указанием конкретных заслуг.

Руководитель отдела__________________  (ФИО)

МП
«___ »_______ 20___г.